ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

25 октября 2012 года № С 36-4
	Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, выполняющим свои полномочия на непостоянной основе

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 03 октября 2012 года № 64 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Чувашской Республике», в соответствии с п. 4 ст. 25 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, принятого решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2005 г. № С 5-1, в целях обеспечения гарантий осуществления полномочий депутата, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, выполняющим свои полномочия на непостоянной основе (Приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с момента вступления в силу решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 04.10.2012 № С 35-1 «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету и промышленности.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев

	Приложение 1

к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.10.2012 г. № С 36-4

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕПУТАТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕПУТАТАМ

НОВОЧЕБОКСАРСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ВЫПОЛНЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и размер возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, выполняющим свои полномочия на непостоянной основе. Положение разработано в целях правового урегулирования вопроса обеспечения материально-финансовых условий для осуществления депутатом своих полномочий, обеспечении гарантии депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, из средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Порядок возмещения расходов

1. Возмещению подлежат расходы депутатов, связанные с осуществлением депутатской деятельности.

2. Под осуществлением депутатской деятельности понимается деятельность депутата, предусмотренная Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, Регламентом и решениями Новочебоксарского городского Собрания депутатов.

3. Компенсационная выплата депутату перечисляется на расчетный счет депутата ежемесячно до 15 числа текущего месяца за прошедший месяц.

4. Отчетные документы о расходовании средств депутатами не предоставляются.

5. Депутат вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться от выплаты денежных средств по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, для этого он подает личное заявление на имя главы города Новочебоксарска. Увеличение размеров выплаты в течение финансового года не допускается.
3. Источники и размер возмещения расходов

1. Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счет средств бюджета города Новочебоксарска, предусмотренных на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления - Новочебоксарского городского Собрания депутатов на текущий финансовый год.

2. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами, осуществляющими полномочия на непостоянной основе, устанавливается в размере 8 600 (восемь тысяч шестьсот) рублей в месяц.

3. При планировании бюджетных средств для возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, налоговые и иные отчисления не предусматриваются.
_1413695220.doc
[image: image1.png]